

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Erik Sørensen Holding, Gistrup ApS**

Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup

**CVR-nr. 35 83 17 62**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

---

Erik Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |                    |
| Resultatopgørelse                                | 7                  |
| Balance  | 8                  |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10                 |
| Noter  | 11                 |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 14                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>          | Erik Sørensen Holding, Gistrup ApS<br>Sønder Tranders Vej 163 B<br>9260 Gistrup<br><br>CVR-nr.: 35 83 17 62<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>          | Erik Sørensen  |
| <b>Revision</b>           | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Danalien 1<br>9000 Aalborg   |
| <b>Dattervirksomheder</b> | Erik Sørensen Byg Holding ApS, Aalborg<br>Erik Sørensen Byg A/S, Aalborg<br>Letvadvej 32 ApS, Aalborg<br>Fjordpynten ApS, Aalborg                    |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar samt investering i ejendom og ejendomsudlejning og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 308 t.kr. mod 331 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -20.014 t.kr. mod -12.399 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2023</u>        | <u>2022</u>        |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>307.889</b>     | <b>330.671</b>     |
| Værdiregulering af investeringsejendomme                   | -450.000           | -480.000           |
| 1 Personaleomkostninger                                    | -60.000            | -60.000            |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>-202.111</b>    | <b>-209.329</b>    |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | -19.945.358        | -11.808.778        |
| Andre finansielle indtægter                                | 363.246            | 102.828            |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                          | -248.603           | -649.804           |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>-20.032.826</b> | <b>-12.565.083</b> |
| Skat af årets resultat                                     | 19.197             | 166.377            |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>-20.013.629</b> | <b>-12.398.706</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                    |                    |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret            | 150.000            | 900.000            |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -19.945.359        | -13.558.277        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 1.000.000          | 600.000            |
| Disponeret fra overført resultat                           | -1.218.270         | -340.429           |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>-20.013.629</b> | <b>-12.398.706</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2023</u>               | <u>2022</u>               |
|--------------------------|--|---------------------------|---------------------------|
| Note                     |  |                           |                           |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                           |                           |
| 3                        | Investeringsejendomme                            | 8.140.000                 | 8.590.000                 |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt                   | <u>8.140.000</u>          | <u>8.590.000</u>          |
| 4                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder         | 116.548.560               | 137.090.647               |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>116.548.560</u>        | <u>137.090.647</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>124.688.560</u></b> | <b><u>145.680.647</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                           |                           |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 0                         | 176.979                   |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 2.037.662                 | 904.178                   |
|                          | Andre tilgodehavender                            | 1.750                     | 1.750                     |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                        | 5.625                     | 0                         |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | <u>2.045.037</u>          | <u>1.082.907</u>          |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele              | 2.880.512                 | 2.574.486                 |
|                          | Værdipapirer i alt                               | <u>2.880.512</u>          | <u>2.574.486</u>          |
|                          | Likvide beholdninger                             | <u>547.936</u>            | <u>171.277</u>            |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>5.473.485</u></b>   | <b><u>3.828.670</u></b>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>130.162.045</u></b> | <b><u>149.509.317</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>  |                    |                    |
|--|--------------------|--------------------|
| Note   | 2023               | 2022               |
| <b>Egenkapital</b>   |                    |                    |
| Virksomhedskapital   | 80.000             | 80.000             |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 105.484.516        | 125.429.875        |
| Overført resultat  | 14.698.277         | 15.916.547         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 1.000.000          | 600.000            |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>121.262.793</b> | <b>142.026.422</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                              |                    |                    |
| Hensættelser til udskudt skat                              | 277.105            | 375.898            |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b>277.105</b>     | <b>375.898</b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |                    |                    |
| 5 Gæld til realkreditinstitutter                           | 5.307.227          | 5.307.720          |
| Deposita   | 102.500            | 102.501            |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt                      | 5.409.727          | 5.410.221          |
| Kortfristet del af langfristet gæld                        | 14.296             | 13.803             |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                        | 34.167             | 34.167             |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 11.250             | 11.250             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 1.149.290          | 1.278.734          |
| Selskabsskat   | 1.968.526          | 354.978            |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder          | 15.862             | 1.650              |
| Anden gæld   | 19.029             | 2.194              |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | 3.212.420          | 1.696.776          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>8.622.147</b>   | <b>7.106.997</b>   |
| <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>130.162.045</b> | <b>149.509.317</b> |

**6 Oplysninger om dagsværdi****7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

|   | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter den<br/>indre værdis<br/>metode</b> | <b>Overført resul-<br/>tat</b> | <b>Foreslået ud-<br/>bytte for regn-<br/>skabsåret</b> | <b>I alt</b>       |
|---|---------------------------------|---|--------------------------------|--|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022                                  | 80.000                          | 138.988.152   | 16.256.976                     | 300.000  | 155.625.128        |
| Udloddet udbytte  | 0                               | 0   | 0                              | -300.000   | -300.000           |
| Resultatandel   | 0                               | -13.558.277   | -340.429                       | 600.000  | -13.298.706        |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i<br>regnskabsåret          | 0                               | 0   | 900.000                        | 0  | 900.000            |
| Udloddet ekstraordinært udbytte<br>vedtaget i regnskabsåret | 0                               | 0   | -900.000                       | 0  | -900.000           |
| Egenkapital 1. januar 2023                                  | 80.000                          | 125.429.875   | 15.916.547                     | 600.000  | 142.026.422        |
| Udloddet udbytte  | 0                               | 0   | 0                              | -600.000   | -600.000           |
| Resultatandel   | 0                               | -19.945.359   | -1.218.270                     | 1.000.000  | -20.163.629        |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i<br>regnskabsåret          | 0                               | 0   | 150.000                        | 0  | 150.000            |
| Udloddet ekstraordinært udbytte<br>vedtaget i regnskabsåret | 0                               | 0   | -150.000                       | 0  | -150.000           |
|   | <b>80.000</b>                   | <b>105.484.516</b>  | <b>14.698.277</b>              | <b>1.000.000</b>                                       | <b>121.262.793</b> |

## Noter

|  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                         |                         |
| Lønninger og gager                                 | <u>60.000</u>           | <u>60.000</u>           |
|  | <b><u>60.000</u></b>    | <b><u>60.000</u></b>    |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>1</u>                | <u>1</u>                |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                         |                         |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 25.775                  | 25.704                  |
| Andre finansielle omkostninger                     | <u>222.828</u>          | <u>624.100</u>          |
|  | <b><u>248.603</u></b>   | <b><u>649.804</u></b>   |
|  | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>       |
| <b>3. Investeringsejendomme</b>                    |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2023                            | <u>6.858.825</u>        | <u>6.858.825</u>        |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                  | <b><u>6.858.825</u></b> | <b><u>6.858.825</u></b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023            | 1.731.175               | 2.211.175               |
| Årets regulering til dagsværdi                     | <u>-450.000</u>         | <u>-480.000</u>         |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>  | <b><u>1.281.175</u></b> | <b><u>1.731.175</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>     | <b><u>8.140.000</u></b> | <b><u>8.590.000</u></b> |

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

|  | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|--|------------|------------|
| Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%) | 4,5        | 4,38       |

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 8.140 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 814 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.018 t.kr.

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

|  |                    |                    |
|--|--------------------|--------------------|
| Kostpris 1. januar 2023                        | 11.064.044         | 11.064.044         |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>              | <b>11.064.044</b>  | <b>11.064.044</b>  |
| Opskrivninger 1. januar 2023                   | 126.026.603        | 138.988.152        |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill   | -19.945.359        | -11.808.779        |
| Udbytte  | -596.728           | -1.152.770         |
| <b>Opskrivninger 31. december 2023</b>         | <b>105.484.516</b> | <b>126.026.603</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b>116.548.560</b> | <b>137.090.647</b> |

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

|  | Ejerandel | Egenkapital        | Årets resultat     |
|--|-----------|--------------------|--------------------|
| Erik Sørensen Byg Holding ApS, Aalborg | 67,81 %   | 171.875.181        | -28.506.681        |
| Erik Sørensen Byg A/S, Aalborg         | 51,3 %    | 223.654.681        | -37.741.224        |
| Letvadvej 32 ApS, Aalborg              | 51,3 %    | 2.375.715          | 209.542            |
| Fjordpynten ApS, Aalborg               | 51,3 %    | -2.307.421         | 7.372.916          |
|  |           | <b>395.598.156</b> | <b>-58.665.447</b> |

## Noter

---

|   | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>       |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>  |                         |                         |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt  | 5.321.523               | 5.321.523               |
| Heraf forfalder inden for 1 år  | <u>-14.296</u>          | <u>-13.803</u>          |
|   | <u><b>5.307.227</b></u> | <u><b>5.307.720</b></u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år   | <u>4.560.467</u>        | <u>4.817.644</u>        |
| <b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>  |                         | <b>Investerings-</b>    |
|   |                         | <b>ejendomme</b>        |
| Dagsværdi 31. december 2023   |                         | <u>8.140.000</u>        |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen  |                         | <u>-450.000</u>         |
| <b>7. Eventualposter</b>  |                         |                         |
| <b>Sambeskatning</b>  |                         |                         |
| Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.  |                         |                         |
| Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. |                         |                         |
